seculariis, huius nostri privilegii paginam sciens contra eam venire temptaverit, secundo 

terciove commonitus, si  non satisfactione congrua emendaverit eum honoris sui et officii 

periculo subiacere decernimus, et a Christi atque ecclesie corpore segregamus. 

Conservantibus autem pax a Deo et Misericordia presentibus ac futuris seculis 

conservetur. Amen, amen, amen 

           (Locus sigilli) BENE VALETE. 

           Datum Capue, kalendas iulii per manus Iohannis, sancta Romane ecclesie diachoni 

cardinalis, indictione XIIII, anno dominice Incarnationis MºXCI, pontificatus autem 

dompni Urbani pape II quarto.  
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1092, gener, 23 

Donació. Berenguer, arquebisbe  de Tarragona i bisbe d’Osona, dona a la canònica de  

           la seu de Vic la capellania de Sant  Hipòlit de Voltregà junt amb el mas Gallifa i 

           els alous que heretà de bisbe Guillem antecessor seu. A més confirma les batllies  

           que el bisbe Guillem tingué al terme de Voltregà que els hi donà amb la condició 

           de llegar-les a la canònica. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 1561. 

B. Còpia de l’any 1201, ACV, cal. 6, núm. 1896. 

C. Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37,  L.D.,  ff.12v-13r, (Carta ecclesie Sancti Ypoliti) 

              D. Còpia de l’any 1435, ACV, cal. 6, núm. 2205. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1584, pp. 872-873. 

 Sub sacro Trinitatis nomine. Ego Berengarius gratia Dei archiepiscopus 

Terragonensis, sive sedis Ausonensis episcopus, votive et specialiter precibus omnium 

canonicorum in Sancta sede Vici degencium, dono canonice prelibate sedis ipsam 

capellaniam Sancti Ypoliti de Veltregano, cum decimis et primiciis et alodiis et oblationibus 

universis, quod et que pertinent et pertinere debent iam dicte capellanie. Ita tamen ut ab 

hodierno die et deinceps, secure et quiete iure hereditario, absque ulla diminutione, predicta 

canonica et canonici ibidem Deo famulantibus habeant et possideant stabiliantque omnia 

hec superius inserta ut melius potuerint ad illorum profectum. Dono namque huic canonice 

ipsum mansum de Galifa cum omnibus suis alodiis cultis et incultis, vineisque cum arboribus 

diversi generis, cum molendinis et molendinariis, cum capitis regorum et aquarum 

decursibus et cum omnibus pertinenciis et affrontationibus et utilitatibus et exitibus et 

965 

regressibus ad eundem mansum pertinentibus. Tali modo vel ordine ut quandiu vixero ego